
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Екатеринбург

Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

по образовательным программам среднего профессионального образования 
(программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) 

в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования 

и молодежной политики Свердловской области, на 2021 год

На основании пунктов 5 и 10 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 16.08.2013 № 968 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования», приказа Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 22.05.2020 № 439-Д 
«О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра 
образования и молодежной политики Свердловской области», с целью контроля 
исполнения требований федеральных государственных образовательных стандартов 
по программам среднего профессионального образования, качества подготовки 
специалистов, обеспечения эффективности организации и проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников государственных профессиональных образовательных 
организаций Свердловской области, подведомственных Министерству образования 
и молодежной политики Свердловской области, в 2021 году, на основании обращений 
руководителей государственных профессиональных образовательных организаций 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав председателей государственных экзаменационных комиссий 
для проведения государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих) в государственных профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных Министерству 
образования и молодежной политики Свердловской области, на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

!/ Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086

'Х  -

Ю.Н. Зеленов



2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области п
от М .  N° 3
«Об утверждении состава 
председателей государственных 
экзаменационных комиссий 
для проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников 
по образовательным программам 
среднего профессионального 
образования (программам подготовки 
квалифицированных рабочих, 
служащих) в государственных 
профессиональных образовательных 
организациях Свердловской области, 
подведомственных Министерству 
образования и молодежной политики 
Свердловской области, на 2021 год»

СОСТАВ
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников по образовательным программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих) в государственных профессиональных образовательных организациях, 

подведомственных Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, на 2021 год



19

1 2 3 4 5 6
60. Г осударственное

автономное
профессиональное
образовательное
учреждение
Свердловской области
«Каменск-Уральский
техникум торговли и
сервиса

23.01.03 Автомеханик Устюжанин
Дмитрий
Викторович

ОАО «Каменск-Уральский 
металлургический завод»

инженер 
по безопасности 
дорожного 
движения

61. Г осударственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Свердловской области 
Каменск-Уральский 
техникум торговли 
и сервиса»

08.01.08 Мастер 
отделочных, 
строительных работ

Адриановская
Елена
Михайловна

НПОЧУ «Каменск- 
Уральский центр подготовки 
кадров»

директор

62. Государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Свердловской области 
«Камышловский 
гуманитарно­
технологический 
техникум»

23.01.03 Автомеханик Боровских
Вячеслав
Владимирович

ИП Лепихин Владимир 
Александрович

начальник
производства

63. Государственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение

43.01.02 Парикмахер Воротникова
Елена
Александровна

ООО «Этюд» ведущий
парикмахер


